
  

 MĚSTO KRALOVICE 
 Markova tř. 2,  331 41 Kralovice     

 
 

 

U  s  n  e  s  e  n  í 
ze třetího zasedání Rady města Kralovice po volbách v roce 2022, čtvrtek 24. listopadu 2022  

od 17.15 hod., na radnici v Kralovicích 

 

 

Rada města schvaluje: 

423) Informace o občanech města pro policejní a justiční orgány. 

424) Termíny pro konání svateb pro rok 2023 ve dnech 21.01., 25.02., 25.03., 15.04., 29.04., 03.06., 10.06., 

17.06., 15.07., 22.07., 05.08., 12.08., 09.09., 16.09., 07.10., 11.11., 02.12., ve stanovenou dobu 11:00  

– 15:00 hodin, určené místo: Obřadní síň Městského úřadu Kralovice – Markova tř. 2. Rada města 

Kralovice schvaluje termín pro konání slavnostního obřadu „Vítání občánků města Kralovice“ dne 

14.10.2023. Rada města Kralovice bere na vědomí termíny svateb pro konání svatebních obřadů v kostele 

sv. Petra a Pavla v Dolanech (obec Hlince). 

425) Na základě výsledku poptávkového řízení uzavření smlouvy o dílo s firmou Král PM centrum s.r.o.  

na akci „Chodník s odvodněním dešťové vody v obci Trojany“. Cena díla 427.531,74 Kč bez DPH. Akce 

je podpořena dotací Plzeňského kraje. 

426) Na základě výsledku podlimitní veřejné zakázky na služby „Revitalizace bývalých kasáren v Kralovicích 

– zpracování projektové dokumentace a výkon AD“ uzavření smlouvy o dílo s firmou MP Technik s.r.o. 

Cena díla 3,077.000 Kč bez DPH. 

427) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0012080/VB001 uzavíranou se společností 

ČEZ Distribuce a.s. na uložení distribuční soustavy elektrické energie do pozemku města p.č. 5259/12 

v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

428) Dodatek č. 11 ke smlouvě o úhradě nákladů spojených se zabezpečením pečovatelské služby č. 11/08 

uzavřené s Centrem pečovatelských a ošetřovatelských služeb Města Touškova, příspěvková organizace. 

Dodatek stanovuje příspěvek města na poskytované služby ve výši 895.609 Kč/rok. 

429) Žádost Městské knihovny Kralovice o odpis opotřebovaných a zastaralých titulů nebo multiplikátů knih, 

dle seznamu ze dne 18. 11. 2022. 

430) Žádost Městské knihovny Kralovice o uzavření knihovny pro veřejnost dne 23. 12. 2022 od 13,00 hod.  

do 16.00 hod., a dne 31. 12. 2022 od 08.30 hod. do 11.00 hod. 

431) Žádost firmy Cetin a.s. o uložení datového vedení do pozemku města p.č. 5484/83 v k.ú. Kralovice  

u Rakovníka a s tím spojený zábor veřejného prostranství. 

432) Žádost autoškoly Vladimíra Heluse o povolení k provádění výcvikových jízd začínajících řidičů v areálu 

bývalých kasáren. 

433) Výměnu střešních oken v bytovém domě č.p. 623 v Mírové ulici firmou Pavla Veverky za cenu  

155.880 Kč včetně DPH. 

434) Vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení akce „Stavební úpravy chodníku v ulici 

Boženy Němcové v Kralovicích“ Ing. Bohumilem Frőhlichem za cenu 41.000 Kč bez DPH. 

435) Provedení stavebních úprav v Havlíčkově ulici firmou Král PM centrum s.r.o. za cenu 18.560,91 Kč  

bez DPH. 

436) Provedení víceprací firmou SUPTel a.s. při realizaci akce „Kralovice, ulice Marie Majerové – prodloužení 

vodovodu“ za cenu 62.532,20 Kč bez DPH. 

437) Plán oprav a technického zhodnocení vodohospodářské infrastruktury města Kralovice na rok 2023. Plán 

na rok 2023 zahrnuje obnovu výtlačných potrubí vratného a přebytečného kalu s odhadem nákladů ve výši 

600.000 Kč, obnovu vystrojení kalového sila systémem pro stabilizaci kalu s odhadem nákladů ve výši 

350.000 Kč a opravu armaturní šachty v Hradecku s odhadem nákladů ve výši 50.000 Kč. 

 

Rada města souhlasí: 

438) S podáním žádosti Městskou knihovnou Kralovice o dotaci na výkon regionálních funkcí knihoven pro 

rok 2023 u Krajského úřadu Plzeňského kraje. 

439) Na základě žádosti firmy Swietelsky stavební s.r.o. s dočasnou uzavírkou komunikace v areálu DSP 

Kralovice v souvislosti se stavbou „Přístavba a rekonstrukce DSP Kralovice“. Předpokládaná doba 

uzavírky je do 31. 8. 2023. 

 

 

 

 

 



  

 

 

Rada města bere na vědomí: 

440) Žádost Základní školy praktické Kralovice o výměnu plynových kotlů nebo změnu způsobu vytápění této 

školy. 

 

Rada města neschválila: 

441) Na základě vyjádření Odboru životního prostředí Městského úřadu Kralovice a provedené inventarizace 

stromů v Hradecku, žádost pana Václava Součka o pokácení vzrostlého stromu před č.p. 44 v Hradecku. 

442) Na základě vyjádření Odboru životního prostředí Městského úřadu Kralovice a provedené inventarizace 

stromů v Hradecku, žádost paní Heleny Klímové o pokácení vzrostlého stromu před č.e. 18 v Hradecku. 

 

Rada města  zřizuje: 

443) Komisi pro koordinaci činnosti zájmových oddílů a společenských organizací města Kralovice jako svůj 

poradní orgán pro koordinaci činnosti a při rozdělování finančních příspěvků těmto organizacím. 

 

Rada města  jmenuje: 

444) Předsedou Komise pro koordinaci činnosti zájmových oddílů a společenských organizací města Kralovice 

Martina Slemenského a členy této komise Zdeňka Chaloupku, Martina Kůsu, Ing. Lukáše Janka  

a Miloslava Vopata. 

 

Rada města pověřuje: 

445) V souladu s ustanovením § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení  

a o změně některých souvisejících zákonů, člena zastupitelstva města, Ing. Rudolfa Salfického, 

k přijímání prohlášení o vstupu do manželství. Současně rada města stanovuje v souladu s ustanovením  

§ 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že při významných 

příležitostech a občanských obřadech může uvedený člen zastupitelstva města užívat závěsný odznak. 

 

Rada města doporučuje: 

446) Zastupitelstvu města Kralovice v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích vyplatit mimořádnou 

odměnu starostovi města, Ing. Karlu Popelovi, za práci s mládeží, dokumentační a fotografickou činnost 

pro město a Kralovický obzor v roce 2022. 

 

Rada města ukládá: 

447)  Tajemníkovi města Kralovice, Mgr. Pavlu Vránovi, vyřídit výše uvedené body projednávané na tomto 

zasedání rady města. 

       Termín: do 30. listopadu 2022                                                                                     Kontrola: v radě města 

 

 

 

 

 

           Ing. Karel Popel                 Ing. Lukáš Janko     

             starosta města                                                                                                    místostarosta města 

 

 

 

 

 

                                                                       Zapsal:                                              

                                                                             Mgr. Pavel Vrána 

                                                                                tajemník města            


